Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «12» ноября  2021  года                                                            №   379

О внесении изменений (дополнений) в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек»

В соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 23 июня 2017 года № 239 «Об утверждении  «Сводного перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления, учреждениями и иными организациями муниципального района «Карымский район» руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район»постановляет:
1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 29 декабря 2017года № 517 (далее – Регламент) следующие изменения (дополнения):
1.1. В пункте 14 Регламента исключить слова«Закон Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1«Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан»;
1.2. Пункт 63 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«- нарушение срока или порядка выдачи документов по    результатам предоставления муниципальной услуги	;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
1.3. Пункт 68 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«через КГАУ «МФЦ»;
1.4. Пункт 80 Регламента изложить в следующей редакции:
«80. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
наименование уполномоченного органа, рассмотревшего жалобу (Исполнителя), должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;
номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;
фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
основания для принятия решения по жалобе;
принятое по жалобе решение;
[bookmark: l725]в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях Исполнителя муниципальной услуги, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
[bookmark: l726]в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
1.5. По тексту регламента слова «руководитель администрации муниципального района» заменить словами «глава муниципального района» в соответствующих числах и падежах.
2.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам Кузнецову В.А.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы муниципального района
«Карымский район» 	                        О.А. Павлов

2